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Priorytet IV. Przestrzen spoteczna wysokiej jakosci
Dziatanie 4.1 Inwestycje w edukacje
Typ projektow: Inwestycje w infrastrukture szkolnictwa zawodowego oraz ustawicznego

Pytania i odpowiedzi, ktére wptynety do dnia 14.11.09.2025 r.

1. Czyistnieje mozliwosc taczenia Srodkéw w ramach dwéch naboréw - tj. FEPD.04.01-1Z.00-
002/25 , Dziatanie 4.1 Inwestycje w edukacje oraz FEPD.02.01-1Z.00-001/25 02.01 Dziatanie
Efektywno$¢ energetyczna— przy czym oba wnioski dotyczytyby tego samego budynku (w
ktorym znajdujq sie pomieszczenia przeznaczone dla uczniéw), ale zakres prac bytby odmienny
i koszty nie pokrywatyby sie?

Odpowiedz:

Instytucja Organizujgca Nabér informuje, ze nie ma przeciwwskazan do objecia budynku wsparciem
w ramach dwéch réznych Dziatan, o ile projekty nie bedg dotyczyty tego samego zakresu rzeczowego.
Nalezy pamietaé, iz kazdy projekt powinien by¢ spdjnym i niezaleznym przedsiewzieciem,
realizujgcym okreslone w nim cele i osiggajgcym witasciwe wskazniki, zgodne z warunkami
poszczegdlnych Dziatan i typdw projektdw okreslonych w FEdP 2021-2027.

2. Czy w ramach naboru FEPD.04.01-12.00-002/25 kwalifikowalne bedzie zadanie polegajace na
wymianie konstrukcji dachu na budynku wraz ze zwiekszeniem wysokosci nad czescig obiektu?

Odpowiedz:

Wymiana konstrukcji dachu, zwtaszcza z jednoczesnym podniesieniem jego wysokosci, to zmiana
parametréw technicznych budynku, co kwalifikuje jg jako przebudowe lub budowe (w przypadku
znacznych zmian) i ww. prace wymagajg pozwolenia na budowe. W Regulaminie wyboru projektéw
wskazano mozliwo$¢ finasowania wydatkow zwigzanych z rozbudowsg, przebudowg, remontem,
adaptacjg infrastruktury wraz z wyposazeniem warsztatow/pracowni w pomoce dydaktyczne i
narzedzi oraz budowe nowej infrastruktury — budowa jedynie w wyjgtkowych i uzasadnionych
przypadkach.

W zwigzku z powyzszym, zadanie polegajgce na wymianie konstrukcji dachu na budynku wraz ze
zwiekszeniem wysokosci nad czesScig obiektu moze by¢ kosztem kwalifikowalnym w takiej czesci, w
jakiej budynek zostanie objety wnioskiem o dofinansowanie w ramach Dziatania 04.01.

Nalezy pamietad, iz kazdy wydatek musi by¢ uzasadniony oraz realizowac¢ okreslony cel i wskazniki
realizacji projektu zgodnie z Regulaminem naboru. Sama wymiana dachu nie spetni warunkéw
naboru i kryteriéw. Nalezy pamietac, iz ostatecznie kwalifikowalnos¢ poszczegdlnych wydatkow
zostanie dokonana podczas pracy Komisji Oceny Projektdw, po analizie catosci dokumentacji
aplikacyjnej.

3. Czy w ramach naboru FEPD.04.01-12.00-002/25 Dziatanie 4.1 Inwestycje w edukacje
whnioskodawcg moze by¢ bezposrednio szkota ponadpodstawowa?

Odpowiedz:

Uprawnionym do ztozenia wniosku o dofinansowanie jest podmiot posiadajgcy osobowos$é
prawna. Jezeli szkota jest jednostkg organizacyjna nieposiadajgcg osobowosci prawnej, a jej
organem prowadzgcym jest jednostka samorzadu terytorialnego (ponosi za szkote petng
odpowiedzialno$é prawng i finansowa), Wnioskodawcg powinna by¢ JST.



4. Szanowni Panstwo,

przygotowuje wniosek o dofinansowanie w ramach naboru FEPD.04.01-1Z.00-002/25 — Inwestycje
w edukacje.

W dokumentacji konkursowej (regulamin naboru oraz kryteria formalne i merytoryczne) nie
znalaztem jednoznacznego zapisu, ktéry wskazywatby, ze wnioskodawca prowadzacy dziatalnos¢
edukacyjng w formie spétki z 0.0. musi posiadac wpis do ewidencji szkét i placowek niepublicznych
(zgodnie z art. 168 ustawy Prawo oswiatowe).

W zwigzku z tym uprzejmie prosze o jednoznaczne potwierdzenie interpretacji:

1. Czy przedsiebiorstwo (spotka z 0.0.) prowadzace dziatalnos¢ edukacyjng, szkoleniow3 i
terapeutyczng w formach pozaszkolnych — np. szkolenia zawodowe, kursy technologiczne,
zajecia edukacyjne dla dzieci, mtodziezy i dorostych — musi posiada¢ wpis do ewidencji
szkét i placowek niepublicznych, aby ubiegac sie o dofinansowanie w ramach FEPD 4.1?

2. Jeieli wymag ten nie ma zastosowania w tym typie projektow, czy wystarczajace jest
prowadzenie dziatalnosci edukacyjnej w ramach przedsiebiorstwa (spétki z 0.0.), z
odpowiednimi kodami PKD, kadrg i zapleczem dydaktycznym?

3. Moja spotka XXX jest nowo powstatym przedsiebiorstwem, ktére przygotowuje sie do
uruchomienia innowacyjnego osrodka edukacyjno-technologicznego w XXXX.

Giownym celem projektu jest stworzenie przestrzeni, ktéra pomoze mtodziezy i dorostym
zdobywac kompetencje przysztosci poprzez praktyczne kursy i szkolenia w takich obszarach
jak:

e sztuczna inteligencja (Al) i automatyzacja,

¢ VR /XRitechnologie immersyjne,

e druk 3D i prototypowanie,

e Smart Home oraz technologie cyfrowe.

Giowne PKD spotki to 85.59.B — Kursy i szkolenia zwigzane ze zdobywaniem wiedzy, umiejetnosci i
kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych.

Zalezy mi na jednoznacznym potwierdzeniu, ze wnioskodawca - jako przedsiebiorstwo prowadzace
dziatalnos¢ edukacyjng — moze ubiegaé sie o dofinansowanie bez wymogu posiadania wpisu do
ewidencji szkét i placowek niepublicznych, o ile projekt nie obejmuje formalnego ksztatcenia
zawodowego zakonczonego kwalifikacjg MEN.

Odpowiedz:

Instytucja Organizujgca Nabér (ION) w odpowiedzi na ww. trzy pytania informuje:

Przedmiotowy nabdr dotyczy projektéw w inwestycje w infrastrukture szkolnictwa zawodowego oraz
ustawicznego. Na etapie aplikacji o dofinansowanie Wnioskodawca zobowigzany jest do przedtozenia
stosownych i prawnie wigzgcych dokumentéw. W Regulaminie wyboru projektéw w regulacjach
krajowych wskazano Ustawe z dnia 14.12.2016 r. Prawo o$wiatowe (Dz.U.2025.0.1043 t.j.). Zgodnie
z ww. Ustawg szkoty lub placéwki niepubliczne muszg by¢ formalnie zarejestrowane w odpowiednim
rejestrze prowadzonym przez jednostke samorzadu terytorialnego.

Instytucja Organizujgca Nabér informuje, ze podmiot prowadzacy dziatalnos¢ edukacyjng nie moze
ubiegac sie o dofinansowanie ze srodkdw unijnych w ramach Dziatania 4.1 Inwestycje w edukacje,
jezeli nie posiada wpisu do ewidencji szkét i placowek niepublicznych. Podmiot musi byé formalnie
zarejestrowany, aby mégt ztozyé wniosek o dofinansowanie.

5. Szanowni Panstwo,

w nawigzaniu do otrzymanej informacji, zgodnie z ktéra podmiot prowadzacy dziatalnos¢
edukacyjng nie moze ubiegac sie o dofinansowanie, jesli nie posiada wpisu do ewidencji szkot i
placéwek niepublicznych, uprzejmie wskazuje, ze stanowisko to nie znajduje potwierdzenia w
dokumentacji konkursowej obowigzujgcej dla naboru FEPD.04.01-12.00-002/25.



Po dokonaniu szczeg6towej analizy Regulaminu wyboru projektow (wersja z dnia 17 wrzesnia 2025
r.) oraz Kryteriéow formalnych (Zatacznik do uchwaty nr 14/2025 Komitetu Monitorujgcego program
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 z dnia 26 maja 2025 r.) stwierdzam, co nastepuje.
Po pierwsze, w rozdziale 2 Regulaminu (,,Podstawy prawne i inne wazne dokumenty") rzeczywiscie
wskazano ustawe z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo oswiatowe. Wskazanie to ma jednak charakter
ogodlny, odnoszacy sie do aktéw prawnych majacych potencjalne znaczenie przy realizacji
projektow edukacyjnych. Nie jest to przepis wprowadzajgcy dodatkowe warunki kwalifikowalno$ci
whnioskodawcéw, ani tym bardziej obowigzek posiadania wpisu do ewidencji szkét i placéwek
niepublicznych.

Po drugie, w punkcie 5 Regulaminu (,,Podmioty uprawnione do ubiegania sie o dofinansowanie",
str. 12-13) wyraznie wskazano katalog beneficjentéw uprawnionych do sktadania wnioskow.
Zgodnie z tym punktem o dofinansowanie mogg ubiegac sie: jednostki samorzadu terytorialnego,
MSP, koscioly i zwiagzki wyznaniowe, organizacje pozarzadowe, szkoly i inne placéwki systemu
oswiaty oraz osrodki ksztatcenia dorostych. Wskazanie mikro-, matych i srednich przedsiebiorstw
jako osobnej kategorii beneficjentéw oznacza, ze s3 one uprawnione niezaleznie od posiadania
wpisu do ewidencji szkét i placowek niepublicznych. W zadnym miejscu Regulaminu nie
ustanowiono obowiazku, aby MSP prowadzace dziatalnos¢ edukacyjna musiaty byé wpisane do
rejestru prowadzonego przez jednostke samorzadu terytorialnego.

Po trzecie, w Kryteriach formalnych brak jest jakiegokolwiek odniesienia do ustawy Prawo
oswiatowe, rejestru szkot lub kuratoriéw oswiaty. Kryterium nr 2 , Kwalifikowalnos¢
Whnioskodawcy i projektu" przewiduje wytacznie weryfikacje, czy Wnioskodawca znajduje sie w
katalogu podmiotéw uprawnionych wskazanym w Regulaminie oraz czy nie podlega wykluczeniu z
mozliwosci otrzymania wsparcia na podstawie ustaw o finansach publicznych, o odpowiedzialnosci
podmiotéw zbiorowych, o przeciwdziataniu wspieraniu agresji na Ukraine i innych przepisow
wymienionych w tym punkcie. Nie przewidziano zadnego obowigzku przedstawienia wpisu do
ewidencji szkét i placowek niepublicznych jako warunku dopuszczajgcego do naboru.

Po czwarte, nalezy podkresli¢, ze pojecie ,,inwestycje w infrastrukture szkolnictwa zawodowego i
ustawicznego" odnosi sie do rodzaju przedsiewziecia, a nie do formy prawnej wnioskodawcy.
Dziatalnos¢ edukacyjna prowadzona przez przedsiebiorstwo w formie komercyjnej, w ramach
dopuszczalnych kodéw PKD (np. 85.59.B, 85.60.2), nie wymaga rejestracji w systemie oswiaty. W
konsekwencji MSP realizujace projekt o charakterze edukacyjnym, ale niebedace szkota w
rozumieniu ustawy Prawo oswiatowe, pozostaje w petni uprawnione do aplikowania o srodki w
ramach Dziatania 4.1.

Po piate, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadan
finansowanych ze $rodkéw europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, instytucja
organizujaca nabor zobowigzana jest do stosowania wytacznie kryteriow zatwierdzonych przez
Komitet Monitorujacy. Wprowadzanie dodatkowych warunkéw, niewynikajacych z Regulaminu ani
Kryteriow formalnych, stanowitoby rozszerzenie kryteriow oceny i naruszenie zasady réwnego
traktowania wnioskodawcéw.

Majac powyisze na uwadze, wnosze o potwierdzenie, ze mikro-, mate i Srednie przedsiebiorstwa
prowadzace dziatalnos¢ edukacyjng poza systemem oswiaty sg uprawnione do ubiegania sie o
dofinansowanie w ramach naboru FEPD.04.01-12.00-002/25. W przypadku odmiennej interpretacji
uprzejmie prosze o wskazanie konkretnego punktu w Regulaminie lub Kryteriach formalnych, ktéry
wprost wprowadza obowigzek posiadania wpisu do ewidencji szkot i placdwek niepublicznych jako
warunek kwalifikowalnosci Wnioskodawcy.

Odpowiedz:

Przedmiotowy nabor dotyczy infrastruktury edukacyjnej w zakresie szkolnictwa
zawodowego oraz ustawicznego. W Regulaminie wyboru projektow jako podmioty
uprawnione do ubiegania sie o dofinasowanie wskazano m.in. MSP, jednakze okreslono,
typ projektu, czyli inwestycje w infrastrukture dot. szkolnictwa zawodowego oraz



ustawicznego. Ksztatcenie w zakresie szkolnictwa zawodowego i ustawicznego regulujgq
przepisy Prawa o$wiatowego i z przepisow Prawa oswiatowego wynika obowigzek
posiadania wpisu do ewidencji szkét i placowek niepublicznych.

W Regulaminie wyboru projektow odniesiono sie do przepiséw Prawa o$wiatowego,
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie
praktycznej nauki zawodu, Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego
2012 r. w sprawie podstawy programowej ksztatcenia w zawodach, Rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie podstawy programowej
ksztatcenia w zawodach, Rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 grudnia
2016 r. w sprawie klasyfikacji zawodow szkolnictwa zawodowego.

Konkurs dotyczy edukacji, w zwigzku z czym wymienione Prawo oswiatowe ma charakter
podstawowy a nie potencjalny. Zapisy tej ustawy sg kluczowe dla wnioskodawcéw
chcacych uzyskac¢ dofinansowanie w zakresie szkolnictwa zawodowego oraz ustawicznego
i sq podstawg funkcjonowania dla podmiotéw publicznych i niepublicznych w zakresie
edukacji.

Zgodnie z art. 168 ust. 1 Prawa oswiatowego - osoby prawne i osoby fizyczne mogg
zaktadacd szkoty i placowki niepubliczne po uzyskaniu wpisu do ewidencji prowadzonej
przez jednostke samorzadu terytorialnego obowigzang do prowadzenia odpowiedniego
typu publicznych szkét i placéwek.

W art. 4 pkt. 28 a) Prawa oswiatowego wskazano jakie podmioty moga prowadzic
ksztatcenie zawodowe i sg to - szkoty, o ktérych mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. b, c, e i
f, prowadzace ksztatcenie w zawodach okreslonych w klasyfikacji zawodéw szkolnictwa
branzowego - tj. szkoty ponadpodstawowe, trzyletnie branzowe szkoty I stopnia,
dwuletnie branzowe szkoty II stopnia, szkoty policealng dla oséb posiadajacych
wyksztatcenie srednie lub wyksztatcenie $rednie branzowe, o okresie nauczania nie
dtuzszym niz 2,5 roku.

Natomiast w przypadku akredytacji na ksztatcenie ustawiczne prowadzone w formach
pozaszkolnych, o ktérych mowa w art. 117 ust. 1a pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016
r. - Prawo o$wiatowe, akredytacje w drodze decyzji administracyjnej, przyznaje kurator
oswiaty wiasciwy ze wzgledu na miejsce prowadzenia ksztatcenia ustawicznego w danej
formie pozaszkolnej. Przepisy regulujgce uzyskiwanie akredytacji na ksztatcenie
ustawiczne prowadzone w formach pozaszkolnych wskazujg, ze podmiot prowadzacy
dziatalno$¢ oswiatowg obowigzany jest do wczesniejszego prowadzenia przez okres 3 lat
kwalifikacyjnego kursu zawodowego lub na podstawie odrebnych przepisow, edukacji
pozaszkolnej w zakresie zawodu lub zawodow odpowiadajacych zawodowi lub zawodom
okreslonym w klasyfikacji zawodoéw szkolnictwa branzowego. Natomiast w pytaniu z dnia
04.11.2025 r. napisano, ze ,Spoétka xxxx Sp. z 0.0. (xxxx) jest nowo powstatym
przedsiebiorstwem, ktére przygotowuje sie do uruchomienia innowacyjnego osrodka
edukacyjno-technologicznego w xxxx”.

W kazdym przypadku spetnione muszg by¢ warunki szczegétowe okreslone w Regulaminie
wyboru projektéw w pkt. 4.2 oraz wszystkie kryteria oceny projektéw, nie tylko formalne, ale i
merytoryczne. Kryteria merytoryczne odnosza sie, m.in. do weryfikacji, czy w projekcie
przewiduje sie wspodtprace szkoét zawodowych z pracodawcami, czyli wskazano szkoty
zawodowe (Kryterium merytoryczne nr 9 Realizacja projektu we wspotpracy z
pracodawcami).

W Studium wykonalnosci - wzér (Zat. nr 3 Regulaminu wyboru projektéw) wskazano, ze
nalezy przedstawi¢ informacje w zakresie np.: ,,czy projekt dotyczy wsparcia
infrastruktury ksztatcenia zawodowego w zawodach o istotnym lub umiarkowanym
znaczeniu dla regionalnego rynku pracy (dla ktérych prognozowane jest zapotrzebowanie
na pracownikow w wojewodztwie podlaskim). Nalezy wyjasni¢ czy wsparta infrastruktura
bedzie wykorzystywana w procesie ksztatcenia w zawodzie/zawodach wykazanych w
obwieszczeniu Ministra Edukacji z 24 stycznia 2024 r. w sprawie prognozy



zapotrzebowania na pracownikéw w zawodach szkolnictwa branzowego na krajowym i
wojewoddzkim rynku pracy (M.P. 2024.85)”, ,Wspdtpraca z pracodawcami
Nalezy opisac, czy projekt przewiduje wspotprace szkét zawodowych z pracodawcami”.

W podanej definicji wskaznikédw w Regulaminie wyboru projektow wskazano podmioty -
szkoty i zawarto nastepujacy zapis w brzmieniu: ,Szkote nalezy rozumiec zgodnie z
ustawg z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oswiatowe”. Wnioskodawca jest zobowigzany do
wyboru wskaznikéw adekwatnych dla realizowanego projektu -, Wybierajac wskazniki i
okreslajac ich wartosci docelowe na etapie pisania wniosku i ubiegania sie o
dofinansowanie Wnioskodawca deklaruje, ze bedzie w stanie je wykazac” i osiggna¢ m.
in. wskazniki: WLWK-PLRO191 - Liczba doposazonych szkdét, WLWK-PLRO127 - Liczba
przebudowanych lub rozbudowanych szkét, WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych
szkot, WLWK-RCO067 - Pojemnos¢ klas w nowych lub zmodernizowanych placéwkach
oswiatowych, wskaznik rezultatu: WLWK-RCRO71 - Roczna liczba uzytkownikéw nowych
lub zmodernizowanych placowek oswiatowych.

Jednoczesnie nalezy mie¢ na uwadze, ze zgodnie z Regulaminem wyboru projektéw
(zatacznik nr 3): ,Wszystkie zatgczniki, w tym dotgczone decyzje administracyjne
wydawane/wystawiane przez organ/podmiot inny niz Wnioskodawca/Partner, powinny
by¢ wazne na dzien skifadania wniosku o dofinansowanie oraz dzien faktycznego
rozpoczecia realizacji projektu (w szczegdlnosci dotyczy to projektdw obejmujgacych
roboty budowlane) oraz opatrzone adnotacjg organu wydajacego o ich ostatecznosci
(jezeli dotyczy). Warunek ten nie dotyczy jedynie pozwolenia na budowe/zgtoszenia robot
budowlanych, decyzji Srodowiskowych oraz indywidualnej interpretacji podatkowej w
sprawie kwalifikowalnosci podatku VAT.

MSP moze ubiegad sie o dofinansowanie ze $érodkéw unijnych w ramach Dziatania 4.1
Inwestycje w edukacje, Typ projektéw: Inwestycje w infrastrukture szkolnictwa
zawodowego oraz ustawicznego, ale majac wpis w ewidencji szkot i placowek
niepublicznych/wtasciwg decyzje. Uzyskanie wpisu do tej ewidencji jest warunkiem
rozpoczecia dziatalnosci edukacyjnej przez spétke, a taka dziatalnos¢ nie jest zwykig
dziatalnoscig gospodarczg, ale dziatalnoscig regulowang Prawem oswiatowym. Wymaog
wpisu dotyczy kazdego wnioskodawcy. Instytucja Organizujgca Nabor potwierdza
stanowisko przekazane w dniu 05.11.2025 r.



